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Fingrid Oyj / Eurofins Ahma Oy 
 
 
Viite: Lausuntopyyntö 24.2.2025 
 
Asia: Sähköasemien rakentamisen ympäristöselvitys, Kärkölä 

Fingrid Oyj suunnittelee sähköasemien rakentamista useilla paikkakunnilla, joihin Eurofins Ahma Oy 

toteuttaa hankkeiden ympäristöselvitykset. Kärkölän suunnittelualue sijaitsee Metsä-Marttilassa, 

kiinteistön 316-409-11-12 lounaisosassa. Ympäristöselvityksen tarkoituksena on selvittää 

suunnittelukohteiden arvoja, kuten hankealueella ja sen ympäristössä olevat muinaisjäännös- ja 

kulttuuriperintökohteet. Selvitykset toimivat jatkosuunnittelun taustatietona. Tarkempia tietoja 

hankkeiden toteuttamisesta tai sähköasemien sijoittamisesta suunnittelualueille ei toistaiseksi ole.  

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa 24.2.2025 päivätystä aineistosta 

pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueella ei tiettävästi ole aikaisemmin tehty arkeologista inventointia. Suunnitelma-alueelta 

ei myöskään tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia muinaisjäännöksiä. Suunnitelma-alue 

on kuitenkin potentiaalinen erityisesti historiallisen ajan muinasjäännöksille. Esimerkiksi Metsä-

Marttilantien pohjoispuolella näkyy Museoverkon vinovalovarjosteessa kuoppamainen muoto, joka voi 

viitata historiallisen ajan tervahautaan (koordinaatit: N 6741193 E 408327), jotka ovat 

muinaismuistolain suojaamia muinaisjäännöksiä. Edellä esitetyn perusteella museo edellyttää 

suunnittelualueen ja mahdollisen tervahaudan tarkastusta/inventointia. Lahden museot voi pyynnöstä 

virkatyönään tarkastaa rakennuspaikkavaihtoehdot (niiden tarkennettua) keväällä 2025. Halutessaan 

tarkastuksen voi tilata myös ulkopuoliselta toimijalta. Lista arkeologisia kenttätöitä tarjoavista 

toimijoista löytyy Museoviraston internetsivulta kohdasta Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen. 

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museolla ei ole hankkeeseen muuta huomautettavaa. 

Rakennettu kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelle ei sijoitu valtakunnallisesti tai maankunnallisesti arvokkaita rakennetun 

kulttuuriympäristön tai maiseman alueita tai kohteita. Kartalla esitetyn alueen läheisyydessä koillisessa 

sijaitsee paikallisesti arvokas rakennetun kulttuuriympäristön kohde; 1700-luvulta peräisin oleva 

sukutila Syvähuoko. Hieman kauempana luoteessa sijaitsee paikallisesti arvokas Koukunmaan kylä, 

joka on Kärkölän vanhimpien kylien takamaille 1700-luvun lopulla muodostunut torpparikylä. Alueella 
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sijaitsee Koukunmaan entinen kansakoulu, joka on rakennettu 1913. Edellä mainitut kohteet sijaitsevat 

noin 500 m – 1 kilometrin etäisyydellä hankealueesta. 

Suunnittelualueelle mahdollisesti rakennettavat sähköasemat tulee maisemavaikutusten 

vähentämiseksi sijoittaa siten, ettei sähköaseman rakenteista tai hankkeen edellyttämästä 

metsänhakkuusta aiheudu maisemavaikutuksia kyseisille paikallisesti arvokkaille kohteille tai alueelle. 

Rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman osalta ei ole muuta huomautettavaa. 

 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi   Tomi Kuljukka 

rakennustutkija Satu Taivaskallio 

Liitteet: Karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus 
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Suunnittelualue violetilla viivakuviolla.


